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Folketingets Europaudvalg  har i brev af 20. juni 2020  stillet følgende spørgsmål 
nr. 249  (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Morten Messerschmidt (DF). 
 

Spørgsmål nr. 249: 
”Det fremgår af Kommissionens arbejdsprogram af 29. januar 2020, under over-
skriften ”Et Europa, klar til den digitale tidsalder”, at ”De tjenester, der stilles til 
rådighed via onlineplatforme, har åbnet nye muligheder for arbejdstagerne, såsom 

fleksibel arbejdstid. Der er dog en stigende usikkerhed med hensyn til en række 
spørgsmål om arbejde for onlineplatforme. Disse omfatter beskæftigelsesstatus, ar-
bejdsforhold, adgang til social sikring og adgang til repræsentation og kollektive 

forhandlinger. Vi vil derfor til næste år foreslå måder, hvorpå arbejdsforholdene for 
platformsarbejdere kan forbedres.” (side 5). Er ministeren enig i, at dette er endnu 
et EU-initiativ inden for områderne løn- og arbejdsforhold, og hvad er i givet fald 

regeringens holdning hertil? ” 
 

Svar: 
Indledningsvis vil jeg gerne understrege, at det er centralt for regeringen, at der er 
ordentlige vilkår på hele det danske arbejdsmarked og dermed også for personer, 
der arbejder inden for dele- og platformsøkonomien. Det gælder uanset, om der er 

tale om lønmodtagere eller selvstændige. 
 
Derfor er arbejdsvilkårene ved arbejde for platformsvirksomheder også et område, 

hvor regeringen følger udviklingen nøje både i både Danmark og udlandet.  
 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Europa-Kommissionen har startet en hørings-

proces frem mod fremsættelsen af udkast til lovgivning om digitale tjenester (Digi-

tal Services Act) med høringsfrist den 8. september 2020. Erhvervsministeriet er 
ansvarlig for koordineringen og høringssvar fra den danske regering til Kommissi-

onen.  
 
Af Kommissionens køreplan for den videre proces fremgår det, at Kommissionen 

også vil se på måder til at forbedre arbejdsvilkårene for platformarbejdere ved at 
iværksætte en bredere debat om arbejdsvilkår i forbindelse med platformøkono-
mien. Regeringen har på nuværende tidspunkt ikke kendskab til indholdet i eventu-

elle kommende konkrete initiativer fra Kommissionen vedrørende platformsarbej-
dere.  
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Regeringens holdning vil afhænge af indholdet af et eventuelt konkret kommende 

udspil fra Kommissionen om arbejdsvilkår for platformsarbejdere. Regeringen vil 
dog være imod forslag, der vil kunne påvirke den danske arbejdsmarkedsmodel, li-
gesom regeringen naturligvis vil være optaget af, at et forslag ikke vedrører natio-

nal kompetence.   
 
 

Venlig hilsen 

 
 

 
 
Peter Hummelgaard 

 


